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TAUTŲ LYGA NETURINTI JIEGŲ IŠVARYT 
LENKUS IS LIETUVOS.

True translation tiled with the Postmaster ta Philadelphia. Pa., on 
October 28 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIAI SUJUDĘ DEL KAUNO. '

Kaunas, Lietuva, šiandien spalių 22 d. (A.P.) — Lie 
tuva didelės baimės apimta iš priežasties gen. Zelgowskio 
kariaunos Vilniuje judėjimu. Kas vanlanda ateina gan
dai, kad tos „neprigulmingos spėkos” slenka ant Kauno 
ir siekia pagrobti Memelį (Klaipėdą), Rytinėj Prūsijoj 
portą, tuč prie buvusios Rusijos sienos. Jojo kariauna 
susidedant iš apie 40.000 kareivių. 

, -------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 28 <920, as required by the Act of October 6, 1917.

ŽYDAI BĖGA IS KAUNO, IS BAIMES LENKU 
UZPLUDIMO.

Londonas, spaliu 22 d. — Žydai Kauno mieste 
Lietuvoje, ir apielinkėse, bėga kaip tik gali dideliais skai
čiais į Vokietiją, anot depešų iš Kauno šiandien gautu. 
Tas bėgimas prasidėjo dėlei gandu, kad lenku kariuome
nė slenka ant Kauno. 

------ -—o---------  
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 28 192o as required by the Act of October 6, 1917.

VILNIAUS KLAUSIMAS PALIKTA VISIŠKAI LYGIAI 
IŠRIŠTI.

Paryžius, spaliu 22 d. — Vilniaus klausimo išrišimas 
pavesta pilnai Tautu Lygai, ir Prancūzija toliau neatsa
kinėsianti į lenku nota, prisiųstą kartu Prancūzijai ir 
Britanijai, šiandien pranešė prancūzų Užsienių biuras. 
Tautų Lyga jau tą dalyką buvo paėmus, ir Leon Bour
geois, Prancūzu reprezentantas lygoje, laukia raporto iš 
lygos komisijos Suvalkuose, bet paskiausieji Lenkų nota, 
išreiškianti nuostebą, kad Prancija taip pasielgė nelau
kiant pilno raporto apie nuotikius, buvo pasiųsta tiesiog 
iš Varšavos nuo valdžios i Quai d’Orsay (Paryžiun).

Prancija dabar pareiškia lenkų valdžiai, kad ji turi, 
nuo šiol, kreiptis į užsienių oficijalius ofisus.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
October 28 1920, as required by the Act of October 6, 1917-

LYGA NETURINT ATSAKANČIU JIEGU IŠVARYTI 
LENKUS IS VILNIAUS.

Brussųlė, spalių 26 d. — Šiandien Tautų Lyga karštai 
svarstė generolo Zelgowskio Vilniaus pagrobimą.

Trįs dalykai buvo svarstomi. Pirmas, Zelgowskio 
išvijimas iš Vilniaus ir sugrąžinimas lietuvių valdžios, 
bet Lyges militarė misija pareiškė tenais, kad nesą už
tektinos jiegos tokiam tikslui.

Kitas'dalyką — leisti lenkams ir toliau pasilaikyti 
savo okupacijoje Vilnių, ir trečias—plebiscitas, kuriuomi 
gyventojai galėtų išreikšti norą apsisprendimui.

-----°—-—~
LYGA INSAKO PLEBISCITĄ LENKU ARMIJOS 

UŽGROBTOSE TERITORIJOSE.

Associated Press’a, spalių 28 d. — Lygos taryba nu
sprendė, kad būtų padarytas pl,ebi$ci,tas teritorijoje Lie
tuvos. kurias lenkai eauvaliai užgrobė. In tas teritori
jas priskaitoma ir linija, pažymėta Augščiausios Tarybos 
gruodžio 1919. J

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., od 
ictober 28 1920 as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIETIJOS KARIUMENE PAMAŽI SLENKA I
LIETUVA.

Paryžius, spaliu 26 d. — Zinia, kad jau nuo keliu sa
vaičių Rytų Prūsijoje ėjo militaris judėjimas, apimąs di
deli skaičių vokiečių kareivių su kanuolėmis ir mašini
niais šautuvais, į Lietuvą, pasiekė užsieniu biurą per 
tarp-talkininkiškąją misiją.

Rytų Prūsijos valdžia paaiškina, kad tas judėjimas 
esąs paprastas.ir be jokių specijalių reikšmių, bet Pranci- 
jos valdžia pažvelgia, kad jie yra surengtas tikslu padėti 
Lietuviams prieš Lenkus.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

PRUSU KAREIVIAI PERZENGE LIETUVOS RIBAS, 
EIDAMI PAGELBON LIETUVAI.

Paryžius, spalių 27 d. — Raportai Prancūzų užsieniu 
Biuran patvirtina žinias apie kariaunų judėjimus iš Ry
tinės Prūsijos į Lietuvą. Prancūzų valdžia pranešta, 
kad vokiečiai, regimai, mėgina perorganizuoti Baltiko 
garsiąją „Geležine Diviziją” ir pasiūlyti savo talką Lietu
vai. Tarptalkininkiškoji komisija toje apylinkėje tapo 
paliepta padaryti ūmai ištyrimą ir pristatyti savo raportą 
kagreičiausia.

Copenhagen, spalių 27 d. — Lenkų kariuomenė uža- 
takavo Lietuvių kariuomenės laikomas pozicijas palei 
gelžkelį netoli Oranų, kaip tvirtina depeša iš Kauno. Po 
penkių valandų kovos. Lietuviai buvo priversti atsi
traukti mažne per dvi augi, myl., sakoma.

Public Ledger Bureau, Washington, spalių 27 d. — In
formacija čia tapo gauta šiandien per oficijalius šaltinius, 
kad beveik visi lenkų generolo Zelgovskio armijos api- 
cieriai, kurie pastaruoju užėmė Vilnių, yra Vliniaus sri
ties lenkiški dvarininkai, ir, kad lenkai kolionizuoja Lie
tuvos, Baltgudijos ir Ukrainos teritorijas lenkais, prie
šingai talkininkų viešpatybių taikymams.

-------- o—-----
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 28 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

KAUNO VALDŽIA REZIGNAVUSI?)

Londonas, spalių 27 d. —• Iš Rygos (čia pranešama 
būk Lietuvos Valdžia (bene Kauno Valdžia) atsisakius ir 
jos vieton įsisteigus bolševiku šalininkė valdžia. (Reikia 
spėti kad tai naujas lenkų šmeižalas, kuriuos jie leidžia iš 
Rygos ir Waršawoę, kad Lietuvą pažeminti pasaulio 
akyse.„Zy.” R.) 

------- -°--------
Lpp donas. Spallių 28 £. — Raportai apie Lietuvos 

ministerijos rezignavimą čionai užginčyti yra tos šalies 
pasiuntinio šitame mieste.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October ?8 X920, as required by the Act of October 6, 19:7.

NAUJOJI RUSIJA BUSIANTI KAIP „SUVIENYTOS 
VALSTIJOS”.

Washington, spalių 24 d.— Oficijalai čionais plianuo- 
ja, kad suformavimas Rusijos Suvienytas Valstijas, būtų 
geriausias būdas Sovietų valdžiai išardyti.

Toks plianas netik, esą, nesipriešintų apsisprendimo 
principui, bet leistų ilgainiai tolesnį įtraukimą į Rusiją 
Baltiko ir Kaukazo valstybių kaip Lietuva, Latvija, 
Azerbaijanas, ir Georgija jau kaipo pačios save valdan
čios valstybės. Suvienytos Valstijos (Amerikos) yra 
priešingos pilnam tų valstybių atsiskyrimui nuo Rusijos 
kol Rusijoje neįsisteigs atsakomoji valdžia.

Tarpe valstybių, kurias Amerikos Suvienytos Valsti
jos priskiria prie Rusijos, oficijalai išvardina: Lietuvą, 
Estoniją, Latvija, Georgiją, Azerbaijaną, Ukrainą, Vladi
vostoko respubliką, Verchne-Udinsko socialų respubliką 
Omsko Sovietų respubliką, pagaliaus karalijai, kilančias 
iš atsiskyrimo Turkestano ir pačios Rusijos.

--------o--------  ’
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 28 iqso, as required by the Act of October 6, 19x7.

LENKAI TEISINASI DEL VILNIAUS PAGROBIMO.

Princas Lubomirski praėjusią pėtnyčią pokilyje Wo
men’s University Club’e New Yorke kalbėjo ir apie 
Vilniaus pagrobimą lenkais.

Anot jo Rygos taikos sąlygose Lenkija pripažinus Lie
tuvos neprigulmybų. .

„Pirmiausia, Lenkija, sakė princas, leido Lietuvai pa
silaikyti Vilniaus miestą, nei ką jis būtų pakliuvus į bol
ševikų rankas — nepaisant fakto, kad lietuvių Vilniuje 
esama tik 2 nuošimčiai, kuomet gi žydų 40 nuoš, ir lenkų 
58 nuošimčiai. Lietuviai, tečiaus leido bolševikams įeiti 
miestan, ir po jų oficijale globa, atakuoti lenkus. Kada 
dalis vyriausios lenkų armijos sugrįžo Vilniun pažiūrėti 
savo išardytų namų, jie nepaklausė įsakymų ir pagrobė 
miestą.

Lenkų valdžia nėra kalta už tų kareivių atsisakymą 
klausyti. Reikia tikėtis, tečiaus, kad tautų lyga ir vy
riausios viešpatybės supras, jog Vilnius, kultūros ir pro
greso centras, neprivalo būti paliktas lietuviams.

„Rubežiuose, nuspręstuose Rygos taikoje, Lenkija 
paliko Lietuvai tąs teritorijos dalis, kur lenkų yra ma
žiau už kitus gyyentoju, o pasilaikė tas, kur lenkai su
daro didžiumą. Toji visa šalies sritis, per kurią .eina šie 
nos linija, buvo Lenkijos nuo paskiausių 6 šimtmečių, 
bet Lenkų .valdžia visgi pripažįsta Lietuvos teisų prie 
neprigulmingos egzistencijos kaipo tautą.

Princas Lubomirski išreiškė dėkingumą Amerikos 
agentūroms už pagelbą Lenkijai ir pasakė, kad jis tikysjp 
tą pag.elbą prasitųsiant ir ateinančią žiemą.

.. '

Trpe tr^aJaUpn .filed vĮth the Postmaster at Philadelphia., Paw on L _* 
u October 28 1920, afi required by the Act qf October A 19x7.

NAUJĄ REyyyUCIJĄ PIETŲ RUSIJOJJL
■

Buchareštas, spalių 22 d. — (suvėluota). — Nauja rę- 
flhersopp ir fodolip 

pjrityse. Balia’ofi upiniu kė j e reyoliucijopipriai, vadpvau-
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jami ukrainų-nacijonalistų, sakoma, traukią ant Vozoe- 
eensko, į šiaurvakarus nuo Nikolajevsko, kad.susijungti 
su maištininkų spėkomis tame distrikte.

Steigiamojo Seimo Atsišaukimas 
in visus Lietuvius:

Nepaprastas Stėig. Seimo Posėdis 
Rugsėjo 25 d.

Sukilėliai paėmė gelžkelius ir telegrafas tarpe Odesos 
ir Kievo. anot raportų, gautų čia šiandien.

------------0------------ 
% True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October a8 1930, as required by the Act of October 6, 1917.

GEN. WRANGELIS SUEMES 15,000 BOLBSEV1KU.

Associated Press’s, Sebastopolis spalių 24 d. (suvėluo
ta). — Penkiolika tūkstančių bolševikų tapo paimta be- 
laisvėn ir daugybė kanuolių ir šiaip visokios karo medžia
gos pastarose gen. Wrangelio kariuomenės pergalėse.

------------0-----------  
f» True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Fa., on 

October »8 1930, as required by the ,-»ct f October 6, 1917.

ITALIJOS KARES IŠLAIDOS SUVIRS $22,000.000,000.

Rymas, spalių 22 d. — Šiądien oficijalės skaitlinės, 
dabar pagarsintos, parodo, kad nuo rugpjūčiu 1 d. 1914, 
iki birželio 30 d. 1920, Italija išleido 110,700,000,000 
lyrų ($22,140,000,000 įvairiems reikalams, sanrišyje su 
kare; o-gi ineigos tuo jau laiku buvo tik 38,000.000,000 
lyrų.

Tos išlaidos apima taip gi normale sumą šalies reika 
lams vesti, kas pirm karės atsieidavo kas mete į 2,500,- 
000,000 lyrų.

----- o------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October j8 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

ARMĖNAI NUGALĖJO TURKUS.

Constantinopolis, spalių 25 d.— Armėnai nugaljo tur- 
kus-nacijonalistus klonyse prie kalno Ararato, netoli 
Etchmiadzino, patriarkų sostinės, anot šiandien atėjusių 
čion raportų.

Georgija pasiuntė ultimatumą Turkams ir Totoriams, 
grumojant karu, jei neatsiims savo kariaunų iš Georgi- 
jos rybų ir ne paliaus grūmoti Batumui, ant rytinio 
Juodųjų jūrių pakraščio.

-------- o--------
__ True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October a8 19*0, as required by the Act of October 6, 19:7.

•KRONSTADTAS. SAKOMA, SUKILĘS.

Londonas, spalių 26 d. — Exchange Telegraph’o 
Oompany’a praneša iš Helsingforso, Suomijos, kad šian
dien du torpediniu laivu Kronštadte, Rusijos laivyno ba- 
zoje, arti Petrogrado, tapo maištinikų paskandinti. Juri
ninkai, tvirtinama, dalyvavę tame maište.

----- ——o----------
MIRĖ KARALIUS NUO BEŽDŽIONES ĮKANDIMO.

Atėnai, spalių 25 d. — Mirė Grakijios Karalius Alek
sandra šį vakarą 5:£0. Karalius apsirgo nuo įkandi
mo beždžionės, kuomet jis mėgino apginti savo šuniuką, 
jai užpuolus. Jo žaizdos po kelių operacijų aršėjo ir po 
trumpa ligai mirė.

Aleksandra buvo apėmęs Graikijos sostą nuo biržele 
mėn. 1917 m., kuomet jo tėvas, karalių' Kanstantinas. 
Prancijai reikalaujant, atsisakė nuo valdžios. Aleksan
dra buvo Konstantino antruoju sūnum, ir turėjo nepil 
nai dvidešimts keturis metus savo amžio. Jojo vyresny
sis brolis, sosto įpėdinis princas Jurgis, dėlei menamų 
savo simpatijų'vokiečiams, buvo skaitomas netikusiu 
užimti Graikijos sostą. Karaliauas motina yra Vokietijos 
ex-kaizerio sesuo.

Atėnai 26 spalių d.— Ant Graikijos sosto, po kara
liaus Aleksanro mirčiai, yra kviečiamas velionio brolis 
Paulius, devyniolikos metų. Bet ir tėvas. Konstantinas 
£aip menama, norėtų sugrįžti valdžion, o Paulius, gal, 
be tėvo sutikimo neapsiimsiąs valdyti Graikjos viešpa
tystę.

——<O---------
ŽYDAI GRUDZIASI PALESTINON, r _______

Londonas, spalių 25 d. — Profesorius Chaim Weiz- 
mann, Zionistų judėjimo viršaitis, kalbėdamas į atstovus 
įvairių sinagogų Didžiajame Londone šia dien. pareiškė, 
kad žydai įplaukia į Palestiną apskritai po 1200 kas mė- 
nesis ir kad didesniu skaičiumi jie jau nė negalėtų ten at
keliauti kol nebus parūpintos sąlygos jiems priimti.

PILIEČIAI!
Lenkai, Lietuvos dvarininkų vedami, puola mūsų 

žeme, plėšia mūsų sodžius, miestusr. lieja mūsų žmonių 
kraują; jau priėję Nemuną, vis gilyn Lietuvon veržiasi.

Negelbėjo mūs Valdžios taikingumas, negelbėjo mūsų 
pasiūlymas nekovoti, nelieti kraujo, bet lietuvių lenkų 
ginčą pavesti išrišti Tautų Sąjungai.

Nesitaikė su mumis lenkų valdžia, neklausė ir Tautų 
Sąjungos, netaikė ir nesitaiko, nes jai rūpi tik vienas da
lykas: užkovoti ir pavergti mus, sunkią ranką ant mūs 
uždėti.

Platus mūs laukai, derlingos dirvos, tankus miškai. 
Lenkuos gi maža gerai dirbamos žemės, maža miškų, daug 
žmonių, neužtenka duonos. Todėl veržiasi jie mus pa
vergti, kad mūs žemes lenkais apgyvendintų, veržiasi 
jie mus pavergti, kad, mus sumindžiojus. į plačią jūrą 
išeitų, su viso pasaulio prekybos ryšiais susirištų; veržia- 
jie mus pavergti, ka i iš mūs arklius, galvijus, duoną rek
vizuoti, nes jų begaliniai karai su kaimynais ištuštino jų 
kraštą, nes jie savo duona kariuomenės neįstengia iš
laikyti.

Veržiasi jie mus pa vergti, nes juos veda mūsų dvari 
ninkai, o šie gerai numano, kad jei bus Lietuva nepri
klausoma, tai praras jie savu dvarus, dvarų žemė žmo
nėm bus išdalinta, tai amžinai jie ant mūsų savo.galybės 
nustos.

Mūsų valdžia darė, a.ro ir darys visą, kad ir dabar 
dar taiką su lenkais padarytų, bet mes neturima užleisti 
lenkam savo žemės mindžioti ir teriotį.

Ne, mes to neleisime! Mes ginsime savo žeme nuo 
lenkų užgrobimo bei kolonizacijos, nes jei neapginsime, 
tai suvargsime, elgetomis tapsime, tai eisime į svetimus 
kraštus svetimiem turtų krauti, sunkiuos darbuos vargti.

Ginkime savo ramius gyventojus nuo lenkų kariuo
menės skerdynių, ginkime mūsų moteris nuo išnie
kinimų.

Ginkime savo sodžius ir miestus nuo lenkų kariuome
nės plėšimu, ginkime savo aruoclus, nes jei neapginsime, 
tai mus laukia dar didesni vargai, kaip įvairių okupacijų 
laikais.

Ginkimės nuo svetimos, mūsų dvarininkų vedamos, 
kariuomenės, nes jei neginsime, tai dvarininkai pas mus 
viršų paims, tai mes niekad negalėsime žemės reformos 
padaryti, tai dvarai dvarininkų rankose liks arba bus iš
dalinti lenkų legioninkams.

Ginkimės nuo jų, nes jie neša dvasios vergiją visam 
kraštui, neša pražūtį visokis tautoms, Lietuvoj gyvenan
čioms.

Ginkimės nuo lenkų puolimo kas kuo galėdama'': sto
dami į šaulių būrius, ginkimės, duodami kariuomenei lai
kyti, ginklams pirkti savo turtą: aukso, įvairių brange
nybių parūpindami kareiviams marškinių, pirštinių, šiltų 
rūbų, Pildami į Valdžios sandėlius grūdų, įvairaus maisto.

Kiekvienas padoras jaunuolis, sveikas vyras, turi 
sėst į savo žirgą ir karan joti, arba, miškuose, krūmuos 
susitelkus, sekti kiekvieną lenko užpuoliko žingsnį ir 
kautis su jais, kautis KOL NEI VIENO GINKLUOTO 
LENKO MUSU ŽEMEI NE LIKS.

Mūsų garbinga narsi kariuomenė savo krūtinėmis 
g'na tėvų žeme, guldo savo galvas, bet jos pajėgos be vi 
suomenės paspirties neištesi atsispirti lenkų legionams.

Kas pasigailės savo turto mūsų kariuomenei laikyti, 
kas vergiškai pabijos ginklo tvertis, tas teatmena, kad 
atėjės lenkas tą turtą atima, kad jis mus mindžios, nie 
kins, kad mūsų vyrus mobilizuos, savo kariuomenėniš- 
varys.

JEI NELIESIME KRAUJO SAVO KRASTA ,SAVO 
LAISVE GINDAMI, TAI LIESIME JI UZ LENKU IR 
MUSU DVARININKU REIKALUS.

Šiandien mes turime pasidaryti amžinai laisvi, nepri
klausomi turime savo turtą apginti, arba amžinai sveti
miems vergauti, jiems turtą krauti.

Tegyvuoja nepriklausoma, pačių žmonių valdoma 
Lietuva.

Steigiamasis Seimas, 
Kaunas, 1920—IX—25 d.

Cunard Linija
I in
IHAMBURGĄ IR LIEPOJŲ 

PER ANGLIJA
Aquitania Lapkr. 2 

Į Trečios Kliasos Kainos 
Hamburgan $125.00
Liepoj u n 145.00

u. Viršaus $5.00 Karės Taksų.
Kreipkis į artimiausią 

Cunard’o linijos agentą.

AIRIAI KANKINIAI MIRE 
SAVO UZ TĖVYNĖ.

Londonas, spa’ių 25 d. 
— Terence MacSwiney, lor
das majoras Cork’o, pasimi
rė šįrytą Brixtob kalėjime.

Joseph Murphy, kitas 
bado straikierius mirė Cor- 
ko kalėjime tą pačią naktį. 
Lordas majoras MacSwiney 
kalėjime išbadėję septynes- 
dešimts tris dienas. o Joseph 
Murphy, septynes dešimt 
penkias dienas. Jie badavo 
tyčia, kad užprotestavus 

Anglijos valdžiai už slopini

mą Airijos teisių prie nepri- 

gulmybės. Airiai daro dėl 
šių atsitikimų visur kuodi- 

člžiausias demons tracijas 

prieš Anglijos valdžią.

Pirmininkauja Stulginskas. Posėdyje dalyvauja visi 
ministerai ir Valdžios atstovai. Pirmiausiai kalba minis- 
terių pirmininkas K. Grinius: Gerbiamieji Seimo atsto
vai! Paskutiniųjų dienų atsitikimai verčia mane jums 
paiškinti šių dienų padėtį Lenkai rugp. 23 d. atsiuntė 
Lietuviams grūmojančią ir melagybių perdėtą notą, ku
rioje sakosi dabar pasilieka sau teise su lietuviais veikti 
kaip jiems, lenkams tinka. Tuč tuojau mūsų Užsienių 
ministerio buvo jiems pasiųsta ir gi nota. Lenkaituotar- 
pu nieko nebelaukę iš pasalų puolė mūsų kariumene ir 
įėjo į neginčijamąją Lietuvos teritoriją nuo Seinų ligi 
Merkinės. Mes esame užpulti ir mes turime gintisl Di
deli plojimai salėje). Toliau kalba krašto Apsaugos Mi- 
nisteris, Žukas: Pranešu, Kalvarijos derybos su lenkais 
niekais nuėjo. Lenkai pastatė tokias sąlygas, kurias pri
ėmus atsižadėtumėm mūsų neitraliteto ir Valstybės tei
sės, kada mes to priimti negalėjome, lenkai puolė mus ir 
pralaužė mūsų frontą išėjo į Seinų ir Druskininkų liniją, 
kad užėjus rusams užpakalin Gardino srity. Mūsų yra 
nuostolių. Pirmininkui kviečiant visas Seimas atsisto
jimu pagerbia žuvusiųjų Tėvynės gynėjų atmintį.

Sleževičius (s. I.) Vargams užplūdus, mes štai girdime 
mūs arbo žmonių rinktos Vyriausybės balsą. Ji šaukia 
mus, ne svetimų žemių pulti, bet savo šalies ginti. Tą 
jos balsą visa mūsų . tauta palaikys, ir kaip vienas žmo
gus stosime sa vo Tėvynės ginti. Tegu visas pasaulis ži
no ir girdi, kaip anuomet vokiečių užpulti belgai visisto- 
jo savo žemės gintie — ir mes taip o ne kitaip elg-simės. 
VisaS pasaulis lai žino kad lenkai gavę ginklus iš vaka
rų Europos galybių, juos suvartoja ne savo valstybei 
ginti, bet nekaltų žmonių kraujui lieti. Mes visi turi
me būti pasirengę ligi paskutines savo šalį ginti. Kam 
nebeužtenka šautuvo, tas tegu ima kirvį, dalgį ir stoja 
savo žemės ir turto nuo lenkų dvarininkų ginti Šiuo, 
sunkiu metu turime žiūrėti kaip atsikračius ravojaus, 
kuris galėtų ir iš vidaus mūsų Valstybės kilti: visi dvarai 
Lietuvoje, tai lenkų agentų, šnipų lizdai, juos turime sau
goti ir tėmyti. Su mumis eina ir žydų tauta kurios krau
ją lenkai ne vienoje vietoje nekaltai išliejo. Mes mokėsi
me parodyti kaip trokštame laisvi ir nepriklausomi gy
venti. (Did. plojimas).

Toliau, ta pačia tema kalba Valaitis, Goldienė ir ūki
ninkų vardu Krisčlūnas (kr. d. ): Lietuviai nieku būdu 
nebeduosis sau lenkų jungą uždėti ir visi kaip vienas 
etos Tėvynės gynėjų eilėsna.

Fan Biuchleris Lietuvos vokiečių gyventojų vardu 
pareiškia. Lietu vos vokiečiai lietuviams savo nepriklau
somybę kovojant visur užjausiąir padėsią ligi paskutines 
Lietu vą nuo lenkų puolimo ginti. Rachmilievičius žydų 
tautos vardu tą patį reiškia.

Akmenskis (kr. d.) Aš čia kalbėsiu tų tūkstančių- 
žmonių vardu, kurie mane rinko; kaipo benamis turėjau 
progos mano bend roluomių darbo žmonių nuo Šiaulių ligi 
Kretingos pažinti. Tie žmonės klausinėja manęs ar mūsų 
Valdžia tarp tiek pavojų susikūrusi dabar nesugebėtų iš 
šio vargo išbirsti. Jie klausinėja kiek ilgai jiems reikėsią 
kęsti baimės, kad svetimi puolėjai jų turto neišplėštų. 
Lenkai ieško ir randa draugų Europos galybių tarpe, ar 
nelaikąs ir mums sau draugų ieškoti, kurie ne tuščiu, 
žodžiu, bet rekale pajėga padėtų mums apsiginti.

Natkevičius (s. 1.): Mūsų didžiausias skaudulys visuo
met buvo ir tebėra lenkai. Kad štai ir dabar, visos tau
tos ginklą padėjusios ima kultūros darbą dirbti, mes tu
rime biaurų kaimyną, lenką, ir su juo nuolatos kovoti. 
Klysta lenkai, manydami mus taip pigiu būdu pavergti. 
Ir Vilniaus žydai š andien aiškiai pasisakė: kol mes gyvi, 
lenkai į Vilnių daugiau nebeateis. (Did. pi.)

Kairys (soc. d.).: Išparodęs lenkų nedorybę smarkiai 
ima kritikuoti mūsų Valdžią, būsią ji nieko nedaranti 
Lietuvos darbininko būviui pagerinti, vien tik laukianti

Gazo Sunaudotojams:
Dviejų pastarų minėsiu prityrimas parode spren

džiančiai, kad naujos gazo rųšies patarnavimas Phila- 
delphioj, taip jau yra geras kaip ir senasai. Mus ko- 
stumerių pasiskundimai tame laike buvo vien del ži
burių nevalumo ir kitų lengvai pataisomų priežasčių. 
Tuos dalykus męs prašalinome pilnam naudotojų už= 
ganedinimui. Męs norime Philadelphijos naudotojus 
intikrinti, kad tą darbą ATLIEKAME DYKAI. 
Jei kas negerai sujus gazu, telefonuokit in mus arti
miausią ofisą ir bus tuojaus pataisyta BE JOKIU 
JUMS IŠKAŠČIU.

The United Gas Improvement Company
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maloniu iš vakaru Europos galybių, kurios tiek jau sykių 
■esą Lietuvius prigavusios duodamos lenkams progos savo 
kaimynus pulti. Ta pačia Kairio tema kalba dar Kuz
minskas (s. 1.) ir Daukšys (s. d.).

Krupavičius (kr. d.): Lietuva amžius velka vargų 
naštų. Visa jos istorija jos sūnų krauju rašyta. Lietu
vio siela ilgus metus prislėgta, žarija rusėjo. Atėjo šitai 
1914—15 m. ta lietuvio sielos žarija viso pasaulio aky- 
vaizdoje skaisčia liepsnele sužibėjo. Lietuva pradėjo 
tverti kultūros gyvenimų. Bet tam stojo skersai kelio 
■senasis jos kūno piktšašis — lenkas dvarininkas, legionų 
pagelbos pasikvietęs. Judos išdaviko ranka siekia mūsų 
Tėviškėlę nevydonams lenkams išduoti. Lietuviai nieko 
•svetimo netrokšta ir negrobia, bet štai lenkai biauriau- 
■sius melus skleidžia, kad lietuvių inteligentų saujelė įsi
maniusi Lietuvos Valstybę tverti ir net lenkų žemes 
grobti ir lietuvių liaudis jokios Lietuvos Valstybės neno
rinti; tai melas’ Ateikite ir paklausykite, ką prieš lenkų 
nedorybes kalba Lietuvos liaudis. Čia iš šios tribūnos 
ėiuo sunkiuoju metu pasigirdo visų Lietuvos partijų žmo
nių mintys ir nusistatymas Tėviškėlę ginti, tik mes ne
girdime užuojautos žodžio iš St. Seimo lenkų frakcijos, 
{šauksmai salėje: tai Judos išdavikai!). Lenkai seka su
griuvusios Rusijos pėdas ir nori ryti svetimas tautas, 
tarp tu ir mus praryti, bet tikrinu kad jie pasprings. 
Mūsų tautoje yra gyvybės, tų mes jau amžių bėgy esame 
parodę. Neseniai raudonosios armijos gaujos buvo mūsų 
•šalį užplūdę, bet lietuviai pajėgė juos iš savo žemės išvy
ti. Lietuviai žino ką ir lenkai ateidami jiems neša, užtai 
jau pietų Suvalkijoje teko matyti kaip net žili seneliai su 
kirviais ir dalgėmis eina prieš lenkus. Mūsų laisvės gy
nimo obalsis po plačią Lietuvą galinga daina suskambės,- 
kaip skamba lietuvės mergaitės daina savo mylimajam- 
,,Balnok, berneli, bėrą žirgeli, keliauk vaduoti savo ša: 
lėlės”.

Ir eis jos bernelis-dobilėlis laisvės dainą giedodamas 
nelabo priešo lenko iš savo žemelės vytų. (Didžiausi ploji
mai). Lenkų baisenybes mūsų pasakos amžius minės 
Žilas senelis apsivedęs už rankos mažą vaikelį ir rodyda
mas jam apsamanojusiu pelenų krūvą sakys: žiūrėk, 
vaikeli, čia lenkai kitąsyk sudegino mūsų kiemelį; vai
keli, saugok užaugęs savo šalelę, kad vėl nebeateitų len
kas savo purvina koja mindžiotų (Did. plojimas visoje sa
lėje).

Bičiūnas (kr. d.) labai sąžiningai sukritikavo soc. de
mokratus. del jų pasakytųjų čion kalbų ir neaiškaus 
valstybinio nusistatymo.

Ruseckas (s.l.) siūlo šios dienos kalbas po Lietuva 
kuoplačiausia paskleisti, toliau kas tik pajėgia stoti ka
riuomenėn Tėvynės gintų.

Po pusės valandos pertraukos svarstoma pereinamo
sios formulos ir 8t; Seimo atsišaukimo į visuomenę pro
jektai. Seimo didžiumos priimta šitokį rezoliucija: Steig. 
■Seimas išklausęs nepaprasto Vyriausybės pranešimo del 
įvykusio iš lenkų pusės Lietuvos Valstybes neitraliteto 
sulaužymo, pilnai pritaria Vyriausybės padarytiems ir 
daromiems žygiams kraštui apginti. Vyriausybė pasiti- 
kėdamos siūlo imtis visų teisėtų priemonių Respubikos 
laisvei ir Nepriklausomybei apginti, nutarė kreiptis į 
Lietuvos piliečius atatinkamo turinio atsišaukimu.”

Dom. Treigys (Kauno „Laisvė”). 

100.000 DOLERIU LIETUVAI.

Amerikos lietuviai katalikai, suvažiavę L. R. K. Fede- 
'racijos kongresan Waterbury, Conn., ii’ išgirdę Tėvynės 
pagalbos šaukiantį balsą, nutarė, kad Tautos Fondas pa
rengtų vajų Lietuvos laisvės reikalams.

L. R. K. Federacijos, Tautos Fondo bei R. K. Rėmėjų 
Dr-jos valdybos savo susirinkime spalių 7 d. š. m. nuta
rė surnikti Lietuvos laisvės reikalams 100.000 dolerių 
Lapkričio ir Gruodžio mėnesiuose. Taigi šiuomi krepia- 
masi į garbinga dvasiškiją, į T. F. skyrių valdybas ir šiaip 
visus lietuvius, urnai rengtis i darbą Lietuvai pagelbą 
teikti.

Susirinkimas, dėlei momento svarbumo, nutarė pa- 
«kolintfiš T. Fondo atsargos kapitalo ir tuojaus pasiųsti 
Lietuvon 200,000 markių prezidento vardu, L R K. Rėra. 
Draugija pasiųs 100,000 markių; viso 300,000 markių.

Šiais pastarais bėgančiojo meto mėnesiais turime visi 
kiek išgalėdami darbuotis, kad ne tik 100.000 dolerių, 
■bet dvigubai, trigubai daugiau surinktume Lietuvai ko- 
ovjančiai su mus aršiausiais priešai — barbarais lenkais.

PRAKALBOS.
Phildelphijos miesto lietuviai, kaip ir kitų kolioniju 

mus viengenčiai Amerikoje, pastaruoju didei sujudo dėlei 
lenkų nežmoniškos karės su Lietuva. Praėjusią savaitę bu
vo parengtos tam tyčia prakalbos kun. A Vilimo. Kal
bėtojas gražiai nupiešė Lietuvos teises savistoviai gy
vuoti, tik, deja, apie lenkų šunybes nei neužsiminė, ko 
•galima sakyti, visi susirinkusieji gana skaitlingai, laukė 
nuo svečio iš Paryžiaus. Gal dėlto ir aukų neperdaugiausia 
tapo surinkta per kun. Vilimo prakalbas — tik apie 
$80.00.

Po kelių dienu, po kun. Vilimo prakalbos, sekmadieny
je, spaliu 24 d. toje pat svetainėje — Lietuviu Muz. Salė
je, prie Allegheny ir Tilton, kalbėjo Dr. J. Šliupas, o pa-

nedėlyje Southo pusėje. Per tas prakalbas Dr. Šliupas 
surinko akcijomis Lietuvos Laivynui arti S3.000, Lie
tuvos Universitetui ir Lietu vos Sauliams $280.00. Reikia 
pastebėti, kad šiuo atveju Dr. Šliupas kalbėjo visaųbeša- 
liškai, gyvai, akyvai, ir jojo kalba viaiems'labai patiko. 
Klausytojų susirinko į abi viršminėti svetaini pusėtinai 
daugiau, nei i Kun. Vilimo prakalbas dėlei to fakto, kad 
svetainė ilgai tapo neatidaryta pirmomsioms, t. y.kun. 
Vilimo prakalboms. Žmonių buvo susirinkę^labai daug 
aplinkui svetainę, bet kad jų neįleista iki pats kalbė
tojas neatėjo, tai nemažas skaičius, sako, išsiskirstė na
rnom. In Kun. Vilimo prakalbas buvo atėję ir trįs įžy
mus žydai, vienas jų nuo Jewish World’o, bene pats re
daktorius. Jų buvo plianuota ir sutarta su lietuviais 
pasakyti prakalbą anglų kalboje, išreiškiant Ižydų sim
patijas lietuviams ir Lietuvai dėlei lenkų užgrobimų 
mus žemių. Jie ir Lietuvos Paskolos Bonų pirko, tik, 
kaž kodėl, neilgai svetainėje pas duris pabuvę, pasitarę 
po kelis žpdžius, apleido svetainę. Nei prakalbos nei Lie
tuvos Žydų Dr-jos komiteto Pilhadelphi j oj rezoliucijų
neperskaitė. Jei tikėti mus reporteriui, tai minėtus^žy- 
dų atstovus privertę išeiti pirm laiko iš svetainės neku
riu lietuvaičiu, sėdinčių greta tų žydų, peiktini pasielgi
mai: pamėgzdžiojimai, pajuokimai, ko ne pirštais rody- M ■■ i ■ aaųjai-MiaMiH-'
mai į juos, ko jie negalėjo nepatėmyti. Jei ,taip, tai,labai 
apgailėtina, kad dar yra mus žmonių, kurie neturi ma
žiausio supratimo apie kultūriškų apsiėjimų, mandagumo, 
teises!

Žydų atstovai, tečiaus nesiskundė prisiuntė savo
rezoliucijas, pasižadėdami pilnai remti Lietuvių reika
lus ir by kokiame, daromame prieš k uku beteises Lietu
voje, sujudime dalyvauti.

Ant pabaigos, po kun. Vilimo prakalbai, pratarė ūke
lis žodžius apie būtiną reikalą aukoti Lietuvai”dabarti- 
niuose jos varguose, ir S v. Jurgio klebonas, kun. Zimblis.

Jewish World, įdėjo labai gražų editorialą savo skil- 
tysna spalių 23 d. — Girdėt, kad vietos lietuviai rengia 
milžinišką mass-mitingą neužilgio, kur bus pakviest) gar
sus anglai ir žydai šitame mieste kalbėtojai, taipgi lie 
tuviai.

Subatoje, spalių 30 d. Liet. Muz. svetainėje, vakare 
kalbės kun. J. Karalius iš Sv. Kazimiero parap. Patarti
na susirinkti kądaugiauasia lietuvių, nes, sakoma, bus 
kalbaapie svarbą skaitymo geros literatūros.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuviu tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuviu 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuviu 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių. . ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvaii pa
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgijjtilpo ten Lietu vos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausiu Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skurbs apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) irjniestų knygynų.

Sveiki kūdikiai yra linksmi kūdikiai
Apsaugok savo kūdikio sveikatą laikant visuomet po ranka nuo vietoje 

užkietėjimo, traukymo, dieglių, viduriavimo butelį

BAMBINO
Jis veikia greitai, maloniai ir pasekmingai! Vaikai myli jį! Jie prašo {tat 

daugiaus. Gaunamas visose vaistinyčiose arba tiesiai iš labaratorijos.
Reikalauk pokelio su Bambino lėlės paveikslu.

Kaina 50c. butelis. Užsakant nuo išdirbėjų 60c. su persiuntimu.
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminai Bldg. No. 5, BROOKLYN, N.T_

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re V. A. Jusaitis j,

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonna, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje;

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
_ Philadelphia, Pa



ŽVAIGŽDE.

Dell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvi* Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valanda*;

?4uo 9 rito iki S po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Ncdeliomis iki 4 po piėtu.

KAM KENTĖTI?
Raumatizmo, neuralgijos ir raumenį? 
gėlimai greitai nustoja, jciju patrini >u 

4* MIH-EXM 4
Vaiztaženkll* užreg. S. V. ( t (?lhc.

Žiūrėk, ka<1 gautum.tikr , ^ar siijį per 
daugiau kaip metų.

Keikalr.uk. ka ! turėtu Ikaro (Anchor) 
Vaizbų zee 1*1 Į. ’

Lietuvos Laivynas

Parsiduoda jVlaspeth’e, y. 
500 geriausių lotų, per 20 minučių kelio 
nuo New Yorko miesto, palei trisgatveka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
'guzas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N. Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Pirmutinis ir Seniausias Lietuviškas

UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

Ar nori kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių?
Af nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon?
Ai Įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paktas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir Ame

rikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pasiektų gi

mines Lietuvoje?
Ar nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti gerą 
pelną?

Ligų tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos 
Garlaivių Bendroves.

Akcija su surpliusu kttiknuoja $.3.3 00. Kas 5 akcijos duoda vienj 
balsę L cluvos Garlaivių Bendrovės reikaluose.

Visais laivyno reikalais reikia kreipties pas:

New Yorke
Teh fonas Sprint 9537

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei uer.ori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis i p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
•Jis visiems «eiai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visu vandens kelių i Lietuva ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 

/ kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų', valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelzkelio stotyse, pri- 

■ buvus jiems iš kitų miestų.
Suteikia nakvyne, nes užlaiko narna su 88 kam

bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūra, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. BrangųsTautiečiai, kurie manote ke
liaut i Lietuva, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūra laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žyniška patarnavima. nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar laši us
498 WASHINGTON ST., NEW YORK CITY.

MAUDE. "Ak, kaip man nicifi pat- 
rq I liban-liiau cmoHuji m<ugo/iihu4, 
trinkimui, muHarimut — ir rhkiu tag 
nieko neim^etbijo nuo tu bjauriu plHt- 
fcnna... .Van pėda net doroti!”

M A HE “.Va, lot kam tau kftt be- 
rrikalinpai j žiūrėk, kokie mano plau
kui gruiut. irrln-tA (r fį/gti f) tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES !'•

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis į 
niaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas galbūt 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odų?

ruffles
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkto šiąnakt RUFFLES bonkutę aptickojc. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptickoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

**-------'•F. AD.r’CHTER & CO.. 326430 Broadway. New York

Lietuvos Prekybos ir Pramones
Banko Agentūra

Jau siunčia pinigus in Lietuvą.
Turėdamas skaitlingus skyrius ir agentūras Didžiojoj 

ir Prūsų Lietuvoj, Liet. Prek. ir Pram. Bankas garantuo
ja k u ogr eičiau šia ir pigiausiomis sanlygoipis išmokėjimą 
pinigų. Biųskt tiesiog per Banko Agentūrą, nes pigiaus 
bus narsiuntimąs. Naudokitės proga: tuojaus išvažiuo
ja i Lietuvą Banko Ą^enturos>peclalis kurjeras. Su vi
sais .yei)<aIpjg kreipkitės:

NarjaufĄaę,
iiįef P'- ’’ Pr- HąnkP Ątfttpvas ir Agentūros Vedėjau, 

474 7, Ercad Bt. Newark, N. J.

nereikėtų laikraščio sulaikyti,

Sekančias knyga patariames 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
138 pusi. ' 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. _ 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar- • 
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Paraši Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais • 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi z5

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. • 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah. Pa., 63 pusi. ' 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908.m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos rr 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

LĮetuviŠkas Albumas. Dalis II ir III. Lietu- 
vpę raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeičk kun. A. Milukas. 1.50

{ Ta knyga yra'tai

• Didžiausias savo rųšies veikalas
į parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu-
* tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta
t 10? iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-

lodomus toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi ų kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir^anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina.................................................. 2 doi.
Audeklo apdarais...................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyTga,.
262 pusi. . . 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah. Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1O

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Karna”.05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Aut Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235lpusl. 1.00

Pakis dėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1®

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymailkiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais • 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Slapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskar. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografiją 

ir paveikslu. Philadelphia, pa., 1.912. 157
pusi. ....................  75

ValdimieTius. Graži apysakėlė. Shęnąn- 
doah, Fx, 47 pušį.

Keikalr.uk
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TAUTŲ LYGA NETURINTI JIEGŲ IŠVARYT 
LENKUS IS LIETUVOS.

True translation tiled with the Postmaster ta Philadelphia. Pa., on 
October 28 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIAI SUJUDĘ DEL KAUNO. '

Kaunas, Lietuva, šiandien spalių 22 d. (A.P.) — Lie 
tuva didelės baimės apimta iš priežasties gen. Zelgowskio 
kariaunos Vilniuje judėjimu. Kas vanlanda ateina gan
dai, kad tos „neprigulmingos spėkos” slenka ant Kauno 
ir siekia pagrobti Memelį (Klaipėdą), Rytinėj Prūsijoj 
portą, tuč prie buvusios Rusijos sienos. Jojo kariauna 
susidedant iš apie 40.000 kareivių. 

, -------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 28 <920, as required by the Act of October 6, 1917.

ŽYDAI BĖGA IS KAUNO, IS BAIMES LENKU 
UZPLUDIMO.

Londonas, spaliu 22 d. — Žydai Kauno mieste 
Lietuvoje, ir apielinkėse, bėga kaip tik gali dideliais skai
čiais į Vokietiją, anot depešų iš Kauno šiandien gautu. 
Tas bėgimas prasidėjo dėlei gandu, kad lenku kariuome
nė slenka ant Kauno. 

------ -—o---------  
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 28 192o as required by the Act of October 6, 1917.

VILNIAUS KLAUSIMAS PALIKTA VISIŠKAI LYGIAI 
IŠRIŠTI.

Paryžius, spaliu 22 d. — Vilniaus klausimo išrišimas 
pavesta pilnai Tautu Lygai, ir Prancūzija toliau neatsa
kinėsianti į lenku nota, prisiųstą kartu Prancūzijai ir 
Britanijai, šiandien pranešė prancūzų Užsienių biuras. 
Tautų Lyga jau tą dalyką buvo paėmus, ir Leon Bour
geois, Prancūzu reprezentantas lygoje, laukia raporto iš 
lygos komisijos Suvalkuose, bet paskiausieji Lenkų nota, 
išreiškianti nuostebą, kad Prancija taip pasielgė nelau
kiant pilno raporto apie nuotikius, buvo pasiųsta tiesiog 
iš Varšavos nuo valdžios i Quai d’Orsay (Paryžiun).

Prancija dabar pareiškia lenkų valdžiai, kad ji turi, 
nuo šiol, kreiptis į užsienių oficijalius ofisus.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
October 28 1920, as required by the Act of October 6, 1917-

LYGA NETURINT ATSAKANČIU JIEGU IŠVARYTI 
LENKUS IS VILNIAUS.

Brussųlė, spalių 26 d. — Šiandien Tautų Lyga karštai 
svarstė generolo Zelgowskio Vilniaus pagrobimą.

Trįs dalykai buvo svarstomi. Pirmas, Zelgowskio 
išvijimas iš Vilniaus ir sugrąžinimas lietuvių valdžios, 
bet Lyges militarė misija pareiškė tenais, kad nesą už
tektinos jiegos tokiam tikslui.

Kitas'dalyką — leisti lenkams ir toliau pasilaikyti 
savo okupacijoje Vilnių, ir trečias—plebiscitas, kuriuomi 
gyventojai galėtų išreikšti norą apsisprendimui.

-----°—-—~
LYGA INSAKO PLEBISCITĄ LENKU ARMIJOS 

UŽGROBTOSE TERITORIJOSE.

Associated Press’a, spalių 28 d. — Lygos taryba nu
sprendė, kad būtų padarytas pl,ebi$ci,tas teritorijoje Lie
tuvos. kurias lenkai eauvaliai užgrobė. In tas teritori
jas priskaitoma ir linija, pažymėta Augščiausios Tarybos 
gruodžio 1919. J

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., od 
ictober 28 1920 as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIETIJOS KARIUMENE PAMAŽI SLENKA I
LIETUVA.

Paryžius, spaliu 26 d. — Zinia, kad jau nuo keliu sa
vaičių Rytų Prūsijoje ėjo militaris judėjimas, apimąs di
deli skaičių vokiečių kareivių su kanuolėmis ir mašini
niais šautuvais, į Lietuvą, pasiekė užsieniu biurą per 
tarp-talkininkiškąją misiją.

Rytų Prūsijos valdžia paaiškina, kad tas judėjimas 
esąs paprastas.ir be jokių specijalių reikšmių, bet Pranci- 
jos valdžia pažvelgia, kad jie yra surengtas tikslu padėti 
Lietuviams prieš Lenkus.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

PRUSU KAREIVIAI PERZENGE LIETUVOS RIBAS, 
EIDAMI PAGELBON LIETUVAI.

Paryžius, spalių 27 d. — Raportai Prancūzų užsieniu 
Biuran patvirtina žinias apie kariaunų judėjimus iš Ry
tinės Prūsijos į Lietuvą. Prancūzų valdžia pranešta, 
kad vokiečiai, regimai, mėgina perorganizuoti Baltiko 
garsiąją „Geležine Diviziją” ir pasiūlyti savo talką Lietu
vai. Tarptalkininkiškoji komisija toje apylinkėje tapo 
paliepta padaryti ūmai ištyrimą ir pristatyti savo raportą 
kagreičiausia.

Copenhagen, spalių 27 d. — Lenkų kariuomenė uža- 
takavo Lietuvių kariuomenės laikomas pozicijas palei 
gelžkelį netoli Oranų, kaip tvirtina depeša iš Kauno. Po 
penkių valandų kovos. Lietuviai buvo priversti atsi
traukti mažne per dvi augi, myl., sakoma.

Public Ledger Bureau, Washington, spalių 27 d. — In
formacija čia tapo gauta šiandien per oficijalius šaltinius, 
kad beveik visi lenkų generolo Zelgovskio armijos api- 
cieriai, kurie pastaruoju užėmė Vilnių, yra Vliniaus sri
ties lenkiški dvarininkai, ir, kad lenkai kolionizuoja Lie
tuvos, Baltgudijos ir Ukrainos teritorijas lenkais, prie
šingai talkininkų viešpatybių taikymams.

-------- o—-----
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 28 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

KAUNO VALDŽIA REZIGNAVUSI?)

Londonas, spalių 27 d. —• Iš Rygos (čia pranešama 
būk Lietuvos Valdžia (bene Kauno Valdžia) atsisakius ir 
jos vieton įsisteigus bolševiku šalininkė valdžia. (Reikia 
spėti kad tai naujas lenkų šmeižalas, kuriuos jie leidžia iš 
Rygos ir Waršawoę, kad Lietuvą pažeminti pasaulio 
akyse.„Zy.” R.) 

------- -°--------
Lpp donas. Spallių 28 £. — Raportai apie Lietuvos 

ministerijos rezignavimą čionai užginčyti yra tos šalies 
pasiuntinio šitame mieste.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October ?8 X920, as required by the Act of October 6, 19:7.

NAUJOJI RUSIJA BUSIANTI KAIP „SUVIENYTOS 
VALSTIJOS”.

Washington, spalių 24 d.— Oficijalai čionais plianuo- 
ja, kad suformavimas Rusijos Suvienytas Valstijas, būtų 
geriausias būdas Sovietų valdžiai išardyti.

Toks plianas netik, esą, nesipriešintų apsisprendimo 
principui, bet leistų ilgainiai tolesnį įtraukimą į Rusiją 
Baltiko ir Kaukazo valstybių kaip Lietuva, Latvija, 
Azerbaijanas, ir Georgija jau kaipo pačios save valdan
čios valstybės. Suvienytos Valstijos (Amerikos) yra 
priešingos pilnam tų valstybių atsiskyrimui nuo Rusijos 
kol Rusijoje neįsisteigs atsakomoji valdžia.

Tarpe valstybių, kurias Amerikos Suvienytos Valsti
jos priskiria prie Rusijos, oficijalai išvardina: Lietuvą, 
Estoniją, Latvija, Georgiją, Azerbaijaną, Ukrainą, Vladi
vostoko respubliką, Verchne-Udinsko socialų respubliką 
Omsko Sovietų respubliką, pagaliaus karalijai, kilančias 
iš atsiskyrimo Turkestano ir pačios Rusijos.

--------o--------  ’
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 28 iqso, as required by the Act of October 6, 19x7.

LENKAI TEISINASI DEL VILNIAUS PAGROBIMO.

Princas Lubomirski praėjusią pėtnyčią pokilyje Wo
men’s University Club’e New Yorke kalbėjo ir apie 
Vilniaus pagrobimą lenkais.

Anot jo Rygos taikos sąlygose Lenkija pripažinus Lie
tuvos neprigulmybų. .

„Pirmiausia, Lenkija, sakė princas, leido Lietuvai pa
silaikyti Vilniaus miestą, nei ką jis būtų pakliuvus į bol
ševikų rankas — nepaisant fakto, kad lietuvių Vilniuje 
esama tik 2 nuošimčiai, kuomet gi žydų 40 nuoš, ir lenkų 
58 nuošimčiai. Lietuviai, tečiaus leido bolševikams įeiti 
miestan, ir po jų oficijale globa, atakuoti lenkus. Kada 
dalis vyriausios lenkų armijos sugrįžo Vilniun pažiūrėti 
savo išardytų namų, jie nepaklausė įsakymų ir pagrobė 
miestą.

Lenkų valdžia nėra kalta už tų kareivių atsisakymą 
klausyti. Reikia tikėtis, tečiaus, kad tautų lyga ir vy
riausios viešpatybės supras, jog Vilnius, kultūros ir pro
greso centras, neprivalo būti paliktas lietuviams.

„Rubežiuose, nuspręstuose Rygos taikoje, Lenkija 
paliko Lietuvai tąs teritorijos dalis, kur lenkų yra ma
žiau už kitus gyyentoju, o pasilaikė tas, kur lenkai su
daro didžiumą. Toji visa šalies sritis, per kurią .eina šie 
nos linija, buvo Lenkijos nuo paskiausių 6 šimtmečių, 
bet Lenkų .valdžia visgi pripažįsta Lietuvos teisų prie 
neprigulmingos egzistencijos kaipo tautą.

Princas Lubomirski išreiškė dėkingumą Amerikos 
agentūroms už pagelbą Lenkijai ir pasakė, kad jis tikysjp 
tą pag.elbą prasitųsiant ir ateinančią žiemą.

.. '

Trpe tr^aJaUpn .filed vĮth the Postmaster at Philadelphia., Paw on L _* 
u October 28 1920, afi required by the Act qf October A 19x7.

NAUJĄ REyyyUCIJĄ PIETŲ RUSIJOJJL
■

Buchareštas, spalių 22 d. — (suvėluota). — Nauja rę- 
flhersopp ir fodolip 

pjrityse. Balia’ofi upiniu kė j e reyoliucijopipriai, vadpvau-
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jami ukrainų-nacijonalistų, sakoma, traukią ant Vozoe- 
eensko, į šiaurvakarus nuo Nikolajevsko, kad.susijungti 
su maištininkų spėkomis tame distrikte.

Steigiamojo Seimo Atsišaukimas 
in visus Lietuvius:

Nepaprastas Stėig. Seimo Posėdis 
Rugsėjo 25 d.

Sukilėliai paėmė gelžkelius ir telegrafas tarpe Odesos 
ir Kievo. anot raportų, gautų čia šiandien.

------------0------------ 
% True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October a8 1930, as required by the Act of October 6, 1917.

GEN. WRANGELIS SUEMES 15,000 BOLBSEV1KU.

Associated Press’s, Sebastopolis spalių 24 d. (suvėluo
ta). — Penkiolika tūkstančių bolševikų tapo paimta be- 
laisvėn ir daugybė kanuolių ir šiaip visokios karo medžia
gos pastarose gen. Wrangelio kariuomenės pergalėse.

------------0-----------  
f» True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Fa., on 

October »8 1930, as required by the ,-»ct f October 6, 1917.

ITALIJOS KARES IŠLAIDOS SUVIRS $22,000.000,000.

Rymas, spalių 22 d. — Šiądien oficijalės skaitlinės, 
dabar pagarsintos, parodo, kad nuo rugpjūčiu 1 d. 1914, 
iki birželio 30 d. 1920, Italija išleido 110,700,000,000 
lyrų ($22,140,000,000 įvairiems reikalams, sanrišyje su 
kare; o-gi ineigos tuo jau laiku buvo tik 38,000.000,000 
lyrų.

Tos išlaidos apima taip gi normale sumą šalies reika 
lams vesti, kas pirm karės atsieidavo kas mete į 2,500,- 
000,000 lyrų.

----- o------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October j8 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

ARMĖNAI NUGALĖJO TURKUS.

Constantinopolis, spalių 25 d.— Armėnai nugaljo tur- 
kus-nacijonalistus klonyse prie kalno Ararato, netoli 
Etchmiadzino, patriarkų sostinės, anot šiandien atėjusių 
čion raportų.

Georgija pasiuntė ultimatumą Turkams ir Totoriams, 
grumojant karu, jei neatsiims savo kariaunų iš Georgi- 
jos rybų ir ne paliaus grūmoti Batumui, ant rytinio 
Juodųjų jūrių pakraščio.

-------- o--------
__ True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October a8 19*0, as required by the Act of October 6, 19:7.

•KRONSTADTAS. SAKOMA, SUKILĘS.

Londonas, spalių 26 d. — Exchange Telegraph’o 
Oompany’a praneša iš Helsingforso, Suomijos, kad šian
dien du torpediniu laivu Kronštadte, Rusijos laivyno ba- 
zoje, arti Petrogrado, tapo maištinikų paskandinti. Juri
ninkai, tvirtinama, dalyvavę tame maište.

----- ——o----------
MIRĖ KARALIUS NUO BEŽDŽIONES ĮKANDIMO.

Atėnai, spalių 25 d. — Mirė Grakijios Karalius Alek
sandra šį vakarą 5:£0. Karalius apsirgo nuo įkandi
mo beždžionės, kuomet jis mėgino apginti savo šuniuką, 
jai užpuolus. Jo žaizdos po kelių operacijų aršėjo ir po 
trumpa ligai mirė.

Aleksandra buvo apėmęs Graikijos sostą nuo biržele 
mėn. 1917 m., kuomet jo tėvas, karalių' Kanstantinas. 
Prancijai reikalaujant, atsisakė nuo valdžios. Aleksan
dra buvo Konstantino antruoju sūnum, ir turėjo nepil 
nai dvidešimts keturis metus savo amžio. Jojo vyresny
sis brolis, sosto įpėdinis princas Jurgis, dėlei menamų 
savo simpatijų'vokiečiams, buvo skaitomas netikusiu 
užimti Graikijos sostą. Karaliauas motina yra Vokietijos 
ex-kaizerio sesuo.

Atėnai 26 spalių d.— Ant Graikijos sosto, po kara
liaus Aleksanro mirčiai, yra kviečiamas velionio brolis 
Paulius, devyniolikos metų. Bet ir tėvas. Konstantinas 
£aip menama, norėtų sugrįžti valdžion, o Paulius, gal, 
be tėvo sutikimo neapsiimsiąs valdyti Graikjos viešpa
tystę.

——<O---------
ŽYDAI GRUDZIASI PALESTINON, r _______

Londonas, spalių 25 d. — Profesorius Chaim Weiz- 
mann, Zionistų judėjimo viršaitis, kalbėdamas į atstovus 
įvairių sinagogų Didžiajame Londone šia dien. pareiškė, 
kad žydai įplaukia į Palestiną apskritai po 1200 kas mė- 
nesis ir kad didesniu skaičiumi jie jau nė negalėtų ten at
keliauti kol nebus parūpintos sąlygos jiems priimti.

PILIEČIAI!
Lenkai, Lietuvos dvarininkų vedami, puola mūsų 

žeme, plėšia mūsų sodžius, miestusr. lieja mūsų žmonių 
kraują; jau priėję Nemuną, vis gilyn Lietuvon veržiasi.

Negelbėjo mūs Valdžios taikingumas, negelbėjo mūsų 
pasiūlymas nekovoti, nelieti kraujo, bet lietuvių lenkų 
ginčą pavesti išrišti Tautų Sąjungai.

Nesitaikė su mumis lenkų valdžia, neklausė ir Tautų 
Sąjungos, netaikė ir nesitaiko, nes jai rūpi tik vienas da
lykas: užkovoti ir pavergti mus, sunkią ranką ant mūs 
uždėti.

Platus mūs laukai, derlingos dirvos, tankus miškai. 
Lenkuos gi maža gerai dirbamos žemės, maža miškų, daug 
žmonių, neužtenka duonos. Todėl veržiasi jie mus pa
vergti, kad mūs žemes lenkais apgyvendintų, veržiasi 
jie mus pavergti, kad, mus sumindžiojus. į plačią jūrą 
išeitų, su viso pasaulio prekybos ryšiais susirištų; veržia- 
jie mus pavergti, ka i iš mūs arklius, galvijus, duoną rek
vizuoti, nes jų begaliniai karai su kaimynais ištuštino jų 
kraštą, nes jie savo duona kariuomenės neįstengia iš
laikyti.

Veržiasi jie mus pa vergti, nes juos veda mūsų dvari 
ninkai, o šie gerai numano, kad jei bus Lietuva nepri
klausoma, tai praras jie savu dvarus, dvarų žemė žmo
nėm bus išdalinta, tai amžinai jie ant mūsų savo.galybės 
nustos.

Mūsų valdžia darė, a.ro ir darys visą, kad ir dabar 
dar taiką su lenkais padarytų, bet mes neturima užleisti 
lenkam savo žemės mindžioti ir teriotį.

Ne, mes to neleisime! Mes ginsime savo žeme nuo 
lenkų užgrobimo bei kolonizacijos, nes jei neapginsime, 
tai suvargsime, elgetomis tapsime, tai eisime į svetimus 
kraštus svetimiem turtų krauti, sunkiuos darbuos vargti.

Ginkime savo ramius gyventojus nuo lenkų kariuo
menės skerdynių, ginkime mūsų moteris nuo išnie
kinimų.

Ginkime savo sodžius ir miestus nuo lenkų kariuome
nės plėšimu, ginkime savo aruoclus, nes jei neapginsime, 
tai mus laukia dar didesni vargai, kaip įvairių okupacijų 
laikais.

Ginkimės nuo svetimos, mūsų dvarininkų vedamos, 
kariuomenės, nes jei neginsime, tai dvarininkai pas mus 
viršų paims, tai mes niekad negalėsime žemės reformos 
padaryti, tai dvarai dvarininkų rankose liks arba bus iš
dalinti lenkų legioninkams.

Ginkimės nuo jų, nes jie neša dvasios vergiją visam 
kraštui, neša pražūtį visokis tautoms, Lietuvoj gyvenan
čioms.

Ginkimės nuo lenkų puolimo kas kuo galėdama'': sto
dami į šaulių būrius, ginkimės, duodami kariuomenei lai
kyti, ginklams pirkti savo turtą: aukso, įvairių brange
nybių parūpindami kareiviams marškinių, pirštinių, šiltų 
rūbų, Pildami į Valdžios sandėlius grūdų, įvairaus maisto.

Kiekvienas padoras jaunuolis, sveikas vyras, turi 
sėst į savo žirgą ir karan joti, arba, miškuose, krūmuos 
susitelkus, sekti kiekvieną lenko užpuoliko žingsnį ir 
kautis su jais, kautis KOL NEI VIENO GINKLUOTO 
LENKO MUSU ŽEMEI NE LIKS.

Mūsų garbinga narsi kariuomenė savo krūtinėmis 
g'na tėvų žeme, guldo savo galvas, bet jos pajėgos be vi 
suomenės paspirties neištesi atsispirti lenkų legionams.

Kas pasigailės savo turto mūsų kariuomenei laikyti, 
kas vergiškai pabijos ginklo tvertis, tas teatmena, kad 
atėjės lenkas tą turtą atima, kad jis mus mindžios, nie 
kins, kad mūsų vyrus mobilizuos, savo kariuomenėniš- 
varys.

JEI NELIESIME KRAUJO SAVO KRASTA ,SAVO 
LAISVE GINDAMI, TAI LIESIME JI UZ LENKU IR 
MUSU DVARININKU REIKALUS.

Šiandien mes turime pasidaryti amžinai laisvi, nepri
klausomi turime savo turtą apginti, arba amžinai sveti
miems vergauti, jiems turtą krauti.

Tegyvuoja nepriklausoma, pačių žmonių valdoma 
Lietuva.

Steigiamasis Seimas, 
Kaunas, 1920—IX—25 d.

Cunard Linija
I in
IHAMBURGĄ IR LIEPOJŲ 

PER ANGLIJA
Aquitania Lapkr. 2 

Į Trečios Kliasos Kainos 
Hamburgan $125.00
Liepoj u n 145.00

u. Viršaus $5.00 Karės Taksų.
Kreipkis į artimiausią 

Cunard’o linijos agentą.

AIRIAI KANKINIAI MIRE 
SAVO UZ TĖVYNĖ.

Londonas, spa’ių 25 d. 
— Terence MacSwiney, lor
das majoras Cork’o, pasimi
rė šįrytą Brixtob kalėjime.

Joseph Murphy, kitas 
bado straikierius mirė Cor- 
ko kalėjime tą pačią naktį. 
Lordas majoras MacSwiney 
kalėjime išbadėję septynes- 
dešimts tris dienas. o Joseph 
Murphy, septynes dešimt 
penkias dienas. Jie badavo 
tyčia, kad užprotestavus 

Anglijos valdžiai už slopini

mą Airijos teisių prie nepri- 

gulmybės. Airiai daro dėl 
šių atsitikimų visur kuodi- 

člžiausias demons tracijas 

prieš Anglijos valdžią.

Pirmininkauja Stulginskas. Posėdyje dalyvauja visi 
ministerai ir Valdžios atstovai. Pirmiausiai kalba minis- 
terių pirmininkas K. Grinius: Gerbiamieji Seimo atsto
vai! Paskutiniųjų dienų atsitikimai verčia mane jums 
paiškinti šių dienų padėtį Lenkai rugp. 23 d. atsiuntė 
Lietuviams grūmojančią ir melagybių perdėtą notą, ku
rioje sakosi dabar pasilieka sau teise su lietuviais veikti 
kaip jiems, lenkams tinka. Tuč tuojau mūsų Užsienių 
ministerio buvo jiems pasiųsta ir gi nota. Lenkaituotar- 
pu nieko nebelaukę iš pasalų puolė mūsų kariumene ir 
įėjo į neginčijamąją Lietuvos teritoriją nuo Seinų ligi 
Merkinės. Mes esame užpulti ir mes turime gintisl Di
deli plojimai salėje). Toliau kalba krašto Apsaugos Mi- 
nisteris, Žukas: Pranešu, Kalvarijos derybos su lenkais 
niekais nuėjo. Lenkai pastatė tokias sąlygas, kurias pri
ėmus atsižadėtumėm mūsų neitraliteto ir Valstybės tei
sės, kada mes to priimti negalėjome, lenkai puolė mus ir 
pralaužė mūsų frontą išėjo į Seinų ir Druskininkų liniją, 
kad užėjus rusams užpakalin Gardino srity. Mūsų yra 
nuostolių. Pirmininkui kviečiant visas Seimas atsisto
jimu pagerbia žuvusiųjų Tėvynės gynėjų atmintį.

Sleževičius (s. I.) Vargams užplūdus, mes štai girdime 
mūs arbo žmonių rinktos Vyriausybės balsą. Ji šaukia 
mus, ne svetimų žemių pulti, bet savo šalies ginti. Tą 
jos balsą visa mūsų . tauta palaikys, ir kaip vienas žmo
gus stosime sa vo Tėvynės ginti. Tegu visas pasaulis ži
no ir girdi, kaip anuomet vokiečių užpulti belgai visisto- 
jo savo žemės gintie — ir mes taip o ne kitaip elg-simės. 
VisaS pasaulis lai žino kad lenkai gavę ginklus iš vaka
rų Europos galybių, juos suvartoja ne savo valstybei 
ginti, bet nekaltų žmonių kraujui lieti. Mes visi turi
me būti pasirengę ligi paskutines savo šalį ginti. Kam 
nebeužtenka šautuvo, tas tegu ima kirvį, dalgį ir stoja 
savo žemės ir turto nuo lenkų dvarininkų ginti Šiuo, 
sunkiu metu turime žiūrėti kaip atsikračius ravojaus, 
kuris galėtų ir iš vidaus mūsų Valstybės kilti: visi dvarai 
Lietuvoje, tai lenkų agentų, šnipų lizdai, juos turime sau
goti ir tėmyti. Su mumis eina ir žydų tauta kurios krau
ją lenkai ne vienoje vietoje nekaltai išliejo. Mes mokėsi
me parodyti kaip trokštame laisvi ir nepriklausomi gy
venti. (Did. plojimas).

Toliau, ta pačia tema kalba Valaitis, Goldienė ir ūki
ninkų vardu Krisčlūnas (kr. d. ): Lietuviai nieku būdu 
nebeduosis sau lenkų jungą uždėti ir visi kaip vienas 
etos Tėvynės gynėjų eilėsna.

Fan Biuchleris Lietuvos vokiečių gyventojų vardu 
pareiškia. Lietu vos vokiečiai lietuviams savo nepriklau
somybę kovojant visur užjausiąir padėsią ligi paskutines 
Lietu vą nuo lenkų puolimo ginti. Rachmilievičius žydų 
tautos vardu tą patį reiškia.

Akmenskis (kr. d.) Aš čia kalbėsiu tų tūkstančių- 
žmonių vardu, kurie mane rinko; kaipo benamis turėjau 
progos mano bend roluomių darbo žmonių nuo Šiaulių ligi 
Kretingos pažinti. Tie žmonės klausinėja manęs ar mūsų 
Valdžia tarp tiek pavojų susikūrusi dabar nesugebėtų iš 
šio vargo išbirsti. Jie klausinėja kiek ilgai jiems reikėsią 
kęsti baimės, kad svetimi puolėjai jų turto neišplėštų. 
Lenkai ieško ir randa draugų Europos galybių tarpe, ar 
nelaikąs ir mums sau draugų ieškoti, kurie ne tuščiu, 
žodžiu, bet rekale pajėga padėtų mums apsiginti.

Natkevičius (s. 1.): Mūsų didžiausias skaudulys visuo
met buvo ir tebėra lenkai. Kad štai ir dabar, visos tau
tos ginklą padėjusios ima kultūros darbą dirbti, mes tu
rime biaurų kaimyną, lenką, ir su juo nuolatos kovoti. 
Klysta lenkai, manydami mus taip pigiu būdu pavergti. 
Ir Vilniaus žydai š andien aiškiai pasisakė: kol mes gyvi, 
lenkai į Vilnių daugiau nebeateis. (Did. pi.)

Kairys (soc. d.).: Išparodęs lenkų nedorybę smarkiai 
ima kritikuoti mūsų Valdžią, būsią ji nieko nedaranti 
Lietuvos darbininko būviui pagerinti, vien tik laukianti

Gazo Sunaudotojams:
Dviejų pastarų minėsiu prityrimas parode spren

džiančiai, kad naujos gazo rųšies patarnavimas Phila- 
delphioj, taip jau yra geras kaip ir senasai. Mus ko- 
stumerių pasiskundimai tame laike buvo vien del ži
burių nevalumo ir kitų lengvai pataisomų priežasčių. 
Tuos dalykus męs prašalinome pilnam naudotojų už= 
ganedinimui. Męs norime Philadelphijos naudotojus 
intikrinti, kad tą darbą ATLIEKAME DYKAI. 
Jei kas negerai sujus gazu, telefonuokit in mus arti
miausią ofisą ir bus tuojaus pataisyta BE JOKIU 
JUMS IŠKAŠČIU.

The United Gas Improvement Company
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maloniu iš vakaru Europos galybių, kurios tiek jau sykių 
■esą Lietuvius prigavusios duodamos lenkams progos savo 
kaimynus pulti. Ta pačia Kairio tema kalba dar Kuz
minskas (s. 1.) ir Daukšys (s. d.).

Krupavičius (kr. d.): Lietuva amžius velka vargų 
naštų. Visa jos istorija jos sūnų krauju rašyta. Lietu
vio siela ilgus metus prislėgta, žarija rusėjo. Atėjo šitai 
1914—15 m. ta lietuvio sielos žarija viso pasaulio aky- 
vaizdoje skaisčia liepsnele sužibėjo. Lietuva pradėjo 
tverti kultūros gyvenimų. Bet tam stojo skersai kelio 
■senasis jos kūno piktšašis — lenkas dvarininkas, legionų 
pagelbos pasikvietęs. Judos išdaviko ranka siekia mūsų 
Tėviškėlę nevydonams lenkams išduoti. Lietuviai nieko 
•svetimo netrokšta ir negrobia, bet štai lenkai biauriau- 
■sius melus skleidžia, kad lietuvių inteligentų saujelė įsi
maniusi Lietuvos Valstybę tverti ir net lenkų žemes 
grobti ir lietuvių liaudis jokios Lietuvos Valstybės neno
rinti; tai melas’ Ateikite ir paklausykite, ką prieš lenkų 
nedorybes kalba Lietuvos liaudis. Čia iš šios tribūnos 
ėiuo sunkiuoju metu pasigirdo visų Lietuvos partijų žmo
nių mintys ir nusistatymas Tėviškėlę ginti, tik mes ne
girdime užuojautos žodžio iš St. Seimo lenkų frakcijos, 
{šauksmai salėje: tai Judos išdavikai!). Lenkai seka su
griuvusios Rusijos pėdas ir nori ryti svetimas tautas, 
tarp tu ir mus praryti, bet tikrinu kad jie pasprings. 
Mūsų tautoje yra gyvybės, tų mes jau amžių bėgy esame 
parodę. Neseniai raudonosios armijos gaujos buvo mūsų 
•šalį užplūdę, bet lietuviai pajėgė juos iš savo žemės išvy
ti. Lietuviai žino ką ir lenkai ateidami jiems neša, užtai 
jau pietų Suvalkijoje teko matyti kaip net žili seneliai su 
kirviais ir dalgėmis eina prieš lenkus. Mūsų laisvės gy
nimo obalsis po plačią Lietuvą galinga daina suskambės,- 
kaip skamba lietuvės mergaitės daina savo mylimajam- 
,,Balnok, berneli, bėrą žirgeli, keliauk vaduoti savo ša: 
lėlės”.

Ir eis jos bernelis-dobilėlis laisvės dainą giedodamas 
nelabo priešo lenko iš savo žemelės vytų. (Didžiausi ploji
mai). Lenkų baisenybes mūsų pasakos amžius minės 
Žilas senelis apsivedęs už rankos mažą vaikelį ir rodyda
mas jam apsamanojusiu pelenų krūvą sakys: žiūrėk, 
vaikeli, čia lenkai kitąsyk sudegino mūsų kiemelį; vai
keli, saugok užaugęs savo šalelę, kad vėl nebeateitų len
kas savo purvina koja mindžiotų (Did. plojimas visoje sa
lėje).

Bičiūnas (kr. d.) labai sąžiningai sukritikavo soc. de
mokratus. del jų pasakytųjų čion kalbų ir neaiškaus 
valstybinio nusistatymo.

Ruseckas (s.l.) siūlo šios dienos kalbas po Lietuva 
kuoplačiausia paskleisti, toliau kas tik pajėgia stoti ka
riuomenėn Tėvynės gintų.

Po pusės valandos pertraukos svarstoma pereinamo
sios formulos ir 8t; Seimo atsišaukimo į visuomenę pro
jektai. Seimo didžiumos priimta šitokį rezoliucija: Steig. 
■Seimas išklausęs nepaprasto Vyriausybės pranešimo del 
įvykusio iš lenkų pusės Lietuvos Valstybes neitraliteto 
sulaužymo, pilnai pritaria Vyriausybės padarytiems ir 
daromiems žygiams kraštui apginti. Vyriausybė pasiti- 
kėdamos siūlo imtis visų teisėtų priemonių Respubikos 
laisvei ir Nepriklausomybei apginti, nutarė kreiptis į 
Lietuvos piliečius atatinkamo turinio atsišaukimu.”

Dom. Treigys (Kauno „Laisvė”). 

100.000 DOLERIU LIETUVAI.

Amerikos lietuviai katalikai, suvažiavę L. R. K. Fede- 
'racijos kongresan Waterbury, Conn., ii’ išgirdę Tėvynės 
pagalbos šaukiantį balsą, nutarė, kad Tautos Fondas pa
rengtų vajų Lietuvos laisvės reikalams.

L. R. K. Federacijos, Tautos Fondo bei R. K. Rėmėjų 
Dr-jos valdybos savo susirinkime spalių 7 d. š. m. nuta
rė surnikti Lietuvos laisvės reikalams 100.000 dolerių 
Lapkričio ir Gruodžio mėnesiuose. Taigi šiuomi krepia- 
masi į garbinga dvasiškiją, į T. F. skyrių valdybas ir šiaip 
visus lietuvius, urnai rengtis i darbą Lietuvai pagelbą 
teikti.

Susirinkimas, dėlei momento svarbumo, nutarė pa- 
«kolintfiš T. Fondo atsargos kapitalo ir tuojaus pasiųsti 
Lietuvon 200,000 markių prezidento vardu, L R K. Rėra. 
Draugija pasiųs 100,000 markių; viso 300,000 markių.

Šiais pastarais bėgančiojo meto mėnesiais turime visi 
kiek išgalėdami darbuotis, kad ne tik 100.000 dolerių, 
■bet dvigubai, trigubai daugiau surinktume Lietuvai ko- 
ovjančiai su mus aršiausiais priešai — barbarais lenkais.

PRAKALBOS.
Phildelphijos miesto lietuviai, kaip ir kitų kolioniju 

mus viengenčiai Amerikoje, pastaruoju didei sujudo dėlei 
lenkų nežmoniškos karės su Lietuva. Praėjusią savaitę bu
vo parengtos tam tyčia prakalbos kun. A Vilimo. Kal
bėtojas gražiai nupiešė Lietuvos teises savistoviai gy
vuoti, tik, deja, apie lenkų šunybes nei neužsiminė, ko 
•galima sakyti, visi susirinkusieji gana skaitlingai, laukė 
nuo svečio iš Paryžiaus. Gal dėlto ir aukų neperdaugiausia 
tapo surinkta per kun. Vilimo prakalbas — tik apie 
$80.00.

Po kelių dienu, po kun. Vilimo prakalbos, sekmadieny
je, spaliu 24 d. toje pat svetainėje — Lietuviu Muz. Salė
je, prie Allegheny ir Tilton, kalbėjo Dr. J. Šliupas, o pa-

nedėlyje Southo pusėje. Per tas prakalbas Dr. Šliupas 
surinko akcijomis Lietuvos Laivynui arti S3.000, Lie
tuvos Universitetui ir Lietu vos Sauliams $280.00. Reikia 
pastebėti, kad šiuo atveju Dr. Šliupas kalbėjo visaųbeša- 
liškai, gyvai, akyvai, ir jojo kalba viaiems'labai patiko. 
Klausytojų susirinko į abi viršminėti svetaini pusėtinai 
daugiau, nei i Kun. Vilimo prakalbas dėlei to fakto, kad 
svetainė ilgai tapo neatidaryta pirmomsioms, t. y.kun. 
Vilimo prakalboms. Žmonių buvo susirinkę^labai daug 
aplinkui svetainę, bet kad jų neįleista iki pats kalbė
tojas neatėjo, tai nemažas skaičius, sako, išsiskirstė na
rnom. In Kun. Vilimo prakalbas buvo atėję ir trįs įžy
mus žydai, vienas jų nuo Jewish World’o, bene pats re
daktorius. Jų buvo plianuota ir sutarta su lietuviais 
pasakyti prakalbą anglų kalboje, išreiškiant Ižydų sim
patijas lietuviams ir Lietuvai dėlei lenkų užgrobimų 
mus žemių. Jie ir Lietuvos Paskolos Bonų pirko, tik, 
kaž kodėl, neilgai svetainėje pas duris pabuvę, pasitarę 
po kelis žpdžius, apleido svetainę. Nei prakalbos nei Lie
tuvos Žydų Dr-jos komiteto Pilhadelphi j oj rezoliucijų
neperskaitė. Jei tikėti mus reporteriui, tai minėtus^žy- 
dų atstovus privertę išeiti pirm laiko iš svetainės neku
riu lietuvaičiu, sėdinčių greta tų žydų, peiktini pasielgi
mai: pamėgzdžiojimai, pajuokimai, ko ne pirštais rody- M ■■ i ■ aaųjai-MiaMiH-'
mai į juos, ko jie negalėjo nepatėmyti. Jei ,taip, tai,labai 
apgailėtina, kad dar yra mus žmonių, kurie neturi ma
žiausio supratimo apie kultūriškų apsiėjimų, mandagumo, 
teises!

Žydų atstovai, tečiaus nesiskundė prisiuntė savo
rezoliucijas, pasižadėdami pilnai remti Lietuvių reika
lus ir by kokiame, daromame prieš k uku beteises Lietu
voje, sujudime dalyvauti.

Ant pabaigos, po kun. Vilimo prakalbai, pratarė ūke
lis žodžius apie būtiną reikalą aukoti Lietuvai”dabarti- 
niuose jos varguose, ir S v. Jurgio klebonas, kun. Zimblis.

Jewish World, įdėjo labai gražų editorialą savo skil- 
tysna spalių 23 d. — Girdėt, kad vietos lietuviai rengia 
milžinišką mass-mitingą neužilgio, kur bus pakviest) gar
sus anglai ir žydai šitame mieste kalbėtojai, taipgi lie 
tuviai.

Subatoje, spalių 30 d. Liet. Muz. svetainėje, vakare 
kalbės kun. J. Karalius iš Sv. Kazimiero parap. Patarti
na susirinkti kądaugiauasia lietuvių, nes, sakoma, bus 
kalbaapie svarbą skaitymo geros literatūros.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuviu tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuviu 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuviu 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių. . ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvaii pa
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgijjtilpo ten Lietu vos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausiu Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skurbs apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) irjniestų knygynų.

Sveiki kūdikiai yra linksmi kūdikiai
Apsaugok savo kūdikio sveikatą laikant visuomet po ranka nuo vietoje 

užkietėjimo, traukymo, dieglių, viduriavimo butelį

BAMBINO
Jis veikia greitai, maloniai ir pasekmingai! Vaikai myli jį! Jie prašo {tat 

daugiaus. Gaunamas visose vaistinyčiose arba tiesiai iš labaratorijos.
Reikalauk pokelio su Bambino lėlės paveikslu.

Kaina 50c. butelis. Užsakant nuo išdirbėjų 60c. su persiuntimu.
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminai Bldg. No. 5, BROOKLYN, N.T_

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re V. A. Jusaitis j,

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonna, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje;

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
_ Philadelphia, Pa



ŽVAIGŽDE.

Dell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvi* Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valanda*;

?4uo 9 rito iki S po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Ncdeliomis iki 4 po piėtu.

KAM KENTĖTI?
Raumatizmo, neuralgijos ir raumenį? 
gėlimai greitai nustoja, jciju patrini >u 

4* MIH-EXM 4
Vaiztaženkll* užreg. S. V. ( t (?lhc.

Žiūrėk, ka<1 gautum.tikr , ^ar siijį per 
daugiau kaip metų.

Keikalr.uk. ka ! turėtu Ikaro (Anchor) 
Vaizbų zee 1*1 Į. ’

Lietuvos Laivynas

Parsiduoda jVlaspeth’e, y. 
500 geriausių lotų, per 20 minučių kelio 
nuo New Yorko miesto, palei trisgatveka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
'guzas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N. Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Pirmutinis ir Seniausias Lietuviškas

UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

Ar nori kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių?
Af nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon?
Ai Įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paktas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir Ame

rikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pasiektų gi

mines Lietuvoje?
Ar nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti gerą 
pelną?

Ligų tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos 
Garlaivių Bendroves.

Akcija su surpliusu kttiknuoja $.3.3 00. Kas 5 akcijos duoda vienj 
balsę L cluvos Garlaivių Bendrovės reikaluose.

Visais laivyno reikalais reikia kreipties pas:

New Yorke
Teh fonas Sprint 9537

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei uer.ori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis i p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
•Jis visiems «eiai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visu vandens kelių i Lietuva ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 

/ kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų', valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelzkelio stotyse, pri- 

■ buvus jiems iš kitų miestų.
Suteikia nakvyne, nes užlaiko narna su 88 kam

bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūra, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. BrangųsTautiečiai, kurie manote ke
liaut i Lietuva, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūra laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žyniška patarnavima. nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar laši us
498 WASHINGTON ST., NEW YORK CITY.

MAUDE. "Ak, kaip man nicifi pat- 
rq I liban-liiau cmoHuji m<ugo/iihu4, 
trinkimui, muHarimut — ir rhkiu tag 
nieko neim^etbijo nuo tu bjauriu plHt- 
fcnna... .Van pėda net doroti!”

M A HE “.Va, lot kam tau kftt be- 
rrikalinpai j žiūrėk, kokie mano plau
kui gruiut. irrln-tA (r fį/gti f) tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES !'•

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis į 
niaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas galbūt 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odų?

ruffles
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkto šiąnakt RUFFLES bonkutę aptickojc. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptickoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

**-------'•F. AD.r’CHTER & CO.. 326430 Broadway. New York

Lietuvos Prekybos ir Pramones
Banko Agentūra

Jau siunčia pinigus in Lietuvą.
Turėdamas skaitlingus skyrius ir agentūras Didžiojoj 

ir Prūsų Lietuvoj, Liet. Prek. ir Pram. Bankas garantuo
ja k u ogr eičiau šia ir pigiausiomis sanlygoipis išmokėjimą 
pinigų. Biųskt tiesiog per Banko Agentūrą, nes pigiaus 
bus narsiuntimąs. Naudokitės proga: tuojaus išvažiuo
ja i Lietuvą Banko Ą^enturos>peclalis kurjeras. Su vi
sais .yei)<aIpjg kreipkitės:

NarjaufĄaę,
iiįef P'- ’’ Pr- HąnkP Ątfttpvas ir Agentūros Vedėjau, 

474 7, Ercad Bt. Newark, N. J.

nereikėtų laikraščio sulaikyti,

Sekančias knyga patariames 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
138 pusi. ' 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. _ 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar- • 
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Paraši Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais • 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi z5

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. • 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah. Pa., 63 pusi. ' 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908.m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos rr 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

LĮetuviŠkas Albumas. Dalis II ir III. Lietu- 
vpę raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeičk kun. A. Milukas. 1.50

{ Ta knyga yra'tai

• Didžiausias savo rųšies veikalas
į parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu-
* tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta
t 10? iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-

lodomus toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi ų kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir^anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina.................................................. 2 doi.
Audeklo apdarais...................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyTga,.
262 pusi. . . 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah. Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1O

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Karna”.05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Aut Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235lpusl. 1.00

Pakis dėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1®

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymailkiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais • 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Slapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskar. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografiją 

ir paveikslu. Philadelphia, pa., 1.912. 157
pusi. ....................  75

ValdimieTius. Graži apysakėlė. Shęnąn- 
doah, Fx, 47 pušį.

Keikalr.uk

	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE
	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE-0001
	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE-0002
	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE-0003
	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE-0004

	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE-0001
	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE-0002
	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE-0003
	1920-nr_25252044-ZVAIGZDE-0004

